459. ποικίλως] vid. ad vs. 196.

— ἐπῆλθεσ] *adortus es*. Accusativum hoc verbum iunctum sibi habet etiam Eur. Andr. 688: εὖ φρονῶν σ' ἐπῆλθον, Iph. Aul. 349: σὲ πρῶτ' ἐπῆλθον, et in locutione *ἐπέρχεται με*<sup>1)</sup> *subit me (animum meum)*, Herodot. II 141: *ὀλοφυρόμενόν μιν ἐπῆλθε ἕπνος*<sup>2)</sup>. Magis tamen vulgaris est dativus.

462 sq. Eiusmodi metaphoræ et in aliis linguis sunt frequentes et in nostra<sup>3)</sup>. Verbum *τεκταινεσθαι* artem *fabri lignarii* significat<sup>4)</sup>, sed transfertur etiam Ach. 660<sup>5)</sup>, idem autem solet esse usus verborum *μηχανή* et *μηχανᾶσθαι*<sup>6)</sup>. Stirps *γομφο-*<sup>7)</sup> peperit vocem *ρήματα γομφοπαγῆ*,

qua Aeschyli verba sesquipedalia ridentur Ban. 824. De verbo *κολλᾶν* denique vid. ad Nub. 446.

465. Argivi, cum pacis tricennialis, quam anno 451 cum Lacedaemoniis inierant, appropinquaret terminus, ad foedus cum Atheniensibus ineundum propensi fiebant. Nempe post multiplices vicinarum gentium clades spe erigebantur fore ut Atheniensibus sociis usi Peloponnesi hegemonia potirentur, ipsi bello intacti<sup>8)</sup>. Itaque brevi post pacem Niciae Alcibiades rebus Argivis se immiscuit<sup>9)</sup>. Eodem autem si iam nunc oculos convertit Cleon, quod nostro loco ei exprubatur<sup>10)</sup>, prudenter fecit sane, et

<sup>1)</sup> Plat. Phaedon. 88c etc. — <sup>2)</sup> Item I 30? — <sup>3)</sup> *Beklonken, gesmeed, gekwipt, bedisseld, gemunt, ergens op timmeren, op hetzelfde aanbeeld slaan* etc. — <sup>4)</sup> Vid. Plut. 163. — <sup>5)</sup> In imitatione loci Euripidei. — <sup>6)</sup> Vid. ad Nub. 479. — <sup>7)</sup> *γόμφοσ clavis* Hom. ε 248 Herodot. II 90 etc., *γομφοῦν clavis compingere* Aesch. Suppl. 440 etc. — <sup>8)</sup> Vid. Thucyd. V 14 § 4 et 28 § 2—4, et noster Pac. 475—477, 493. — <sup>9)</sup> Ut fusc enarratum est in Thucydidis libro V. — <sup>10)</sup> Vid. etiam vs. 813 et 798.

(Ad spectatores:)

467 πρόφασιν μὲν Ἀργεῖους φίλους ἡμῖν ποιεῖ,  
ἰδίᾳ δ' ἐκεῖ Λακεδαιμονίοις ξυγγίγνεται.

ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

464 οἴμοι, σὺ δ' οὐδὲν ἐξ ἀμαξουργοῦ λέγεις;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

(ad Paphlagonem:)

468 καὶ ταῦτ' ἐφ' οἷσιν ἔστι συμφυσώμενα  
ἐγὼ οἶδ' ἐπὶ γὰρ τοῖς δεδεμένοις χαλκεύεται.

464. Post vs. 467 collocavit GHermann coll. scholii verbis; post vs. 471 habet unus codex, duo omittunt, post vs. 468 habent ceteri. Equidem Demostheni dedi; in codd. Choro (Coryphaeo) tribuitur.

profecto non est cur nos id vitio ei demus.

— οὐκουν... γ] hae particulae iunguntur etiam Vesp. 823 Eccl. 350 <sup>1)</sup>.

466 sq. Eadem verborum est structura Eur. Bacch. 224 sq.: πρόφασιν μὲν... τὴν δ' Ἀφροδίτην. Ibi quoque deest quod mente suppleri potest: ἔργῳ δέ.

466. Ut hoc loco isiciarius, sic Ran. 1007 Aeschylus de adversario qui adstat verba facit ad alios conversus.

— πρόφασιν] vid. ad Nub. 55.

464. Vehementissimis Paphlagonis verbis seria crimina sobrio sermone a socio suo opponi cum audiat Demosthenes, „eheu!“ exclamat, „nihilne tu e fabrorum officinis?“ Eiusdem dictionis sunt verba hominis ignoti: οὐδὲν ἐξ ἀγροῦ λέγεις <sup>2)</sup>.

— ἐξ ἀμαξουργοῦ] i. e. ἐξ ἰσχυροῦ ἀμαξοῦργου vel etiam ἐξ ἀμαξοῦργου. Cf. ἐξ ἱμοῦ <sup>3)</sup>, ἐξ Ἀλοχινάδου <sup>4)</sup>, ἐκ Πατροκλέους <sup>5)</sup> etc. et infra: ἐπὶ (τὸ ἱερὸν) τῶν Σμυνῶν θειῶν <sup>6)</sup>.

468 sq. Et quo consilio nunc conflentur ista probe scio: nimirum petuntur captivi. Voci ἐφ' οἷς finalis notio nunc inest <sup>7)</sup>, cf. e. g. ἐπ' ὀλίθῳ in perniciem

meam <sup>8)</sup>; ἐπὶ τοῖς δεδεμένοις igitur valet: ut captivi liberentur <sup>9)</sup>. Non e lignariorum autem sed ex aerariorum lingua verbula sua ducit isiciarius; est enim συμφυσῶν conflare, et mox ξυγγροεῖν significat compingere <sup>10)</sup>. Ad χαλκεύεται mente repetendum esse subiectum ταῦτα, vix est quod observem.

469. Suis telis petitur Cleon. Qui quin saepius hoc tempore in senatu et coram populo perhibuerit id agere Lacedaemonios quique Athenis iis favebant, ut callidis verbis fallacibusque promissis decepti Athenienses captivos e manibus suis dimitterent, dubitare nos non sinunt eius verba ad legatos Spartanos: „γινώσκεις μὲν καὶ πρότερον οὐδὲν ἐν νῶ ἔχοντας δίκαιον αὐτούς, σαφὲς δ' εἶναι νῦν, οἵτινες τῶ μὲν πλήθει οὐδὲν ἐθέλουσιν εἰπεῖν, δλίγοις δ' ἀνδράσι ξύνεδροι βούλονται γίνεσθαι. ἀλλ' εἴ τι ὑγιὲς διανοοῦνται, λέγειν ἐκέλευσεν ἐν ἡπασιν“ <sup>11)</sup>. Et optimo quidem iure eum ita declamitasse intellegimus, cum reputamus Nicias et Lachetem triennio post illos captivos Lacedaemonis reddidisse, nec tamen Amphipolim, quae secundum pacis condiciones prius re-

<sup>1)</sup> Item Eur. Hel. 124: οὐκουν ἐν Ἀργεῖ <γ> οὐδ' ἐπ' Εὐρώτα ῥοαίς. — <sup>2)</sup> Fr. adesp. 694. — <sup>3)</sup> Pac. 1149. — <sup>4)</sup> Ibid. vs. 1154. — <sup>5)</sup> Plut. 84. — <sup>6)</sup> Vs. 1912. — <sup>7)</sup> Ut Lys. 344. — <sup>8)</sup> Thesm. 84. — <sup>9)</sup> Met het oog op de gevangenen. Cf. Sobolewski Praep. p. 155 sq. — <sup>10)</sup> Vs. 471. — <sup>11)</sup> Thucyd. IV 22 § 2.

## ΟΙΚΕΤΗΣ Β (Dem.).

470 εὖ γ', εὖ γε! χάλλεϋ' ἀντὶ τῶν κολλωμένων.